DECRETOS SIMPLES

DECRETOS de 11 de outubro de 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar **DANIEL RIBEIRO SILVA**, Subsecretário Municipal para, cumulativamente, responder pelo cargo em comissão de Diretor Geral, Grau 58, da Diretoria Geral de Previdência, da Secretaria Municipal de Gestão e exonerar

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

RESOLVE:

Nomear **LORENA SILVA DE MORAIS**, para exercer o cargo em comissão Coordenador II, Grau 55, da Coordenadoria Administrativa, da Secretaria Municipal da Fazenda.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, **LORENA SILVA DE MORAIS**, do cargo em comissão Coordenador I, da Coordenadoria de Inteligência Fiscal — Diretoria da Receita Municipal, da Secretaria Municipal da Fazenda.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Nomear **ALINE DE SABÓIA RIBEIRO TRÓCOLI**, para exercer o cargo em comissão de Gestor de Fundo II, Grau 55, do Fundo Municipal de Esporte e Lazer, da Secretaria Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Nomear VANESSA MAGALHÃES MIRANDA MACEDO, para exercer o cargo em comissão de Coordenador II, Grau 55 – Diretoria de Esportes e Lazer, da Secretaria Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, CARLOS TABAJARA PINHO DE SOUZA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Nomear MANUELA CORREA GUERRA, para exercer o cargo em comissão de Subcoordenador II, Grau 53, da Subcoordenadoria de Apoio as Procuradorias, da Procuradoria Geral do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Nomear, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar nº 01/91, com redação alterada pela Lei Complementar nº 34/2003, o candidato abaixo relacionado, no cargo indicado, da estrutura da Secretaria Municipal de Gestão – SEMGE, Edital n°03/2019.

O candidato deverá comparecer à SEMGE, situada na Rua Horácio César, nº 64, bairro

2 de julho, para tomar posse, das 08:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação desta Nomeação, munidos dos documentos originais e cópias citados no Aviso de Convocação.

O atendimento ao candidato nomeado ocorre em dias úteis, na hipótese do último dia do prazo ser no fim de semana, feriado ou dia considerado ponto facultativo ou com expediente suspenso pela Administração Municipal, o término do prazo passará ao primeiro dia útil seguinte.

Os documentos que possuem validade deverão ser entregues originais e cópias atualizadas.

O candidato que já for ocupante de cargo público, em caso de acumulação legal de cargos, deverá trazer uma declaração original expedida pelos Recursos Humanos/Departamento de Pessoal do órgão/entidade informando o cargo, carga horária e o horário de trabalho exercido pelo candidato para que se possa atestar a compatibilidade de horários.

CARGO: ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS ÁREA DE QUALIFICAÇÃO: ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS CARGA HORÁRIA: 40H

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME	INSCRIÇÃO	CPF	PONTOS	CLAS
EVANDRO SOUZA CONCEICAO	925014716	018.57x.xxx-xx	85	7°

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Nomear para o cargo em comissão da Secretaria Municipal de Gestão, com base na Lei nº 9.508/2020 e no Decreto nº 37.028 de 12 de junho de 2023, conforme o Resultado Final do Processo Seletivo para o Programa Nossos Talentos — Edital nº 01/2023, publicado no DOM de 12 de junho e 2023 e republicado no DOM de 20 de julho de 2023 de acordo com as informações do Processo Administrativo eSalvador nº 182895 /2023:

CLASS	NOME	CARGO	GRAU
24	LAIANA GABRIELE DE OLIVEIRA NASCIMENTO	ASSISTENTE ESPECIAL II	51

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando o Decreto nº 37.266 de 03/08/2023, publicado no DOM nº 8.592 de 04/08/2023, tendo sido republicado no DOM nº 8.610 de 30/08/2023, que aprova a estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE.

RESOLVE:

Atualizar as vinculações dos cargos em comissão relacionados no Anexo Único deste Decreto, em decorrência das modificações realizadas na estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Gestão – SEMGE, na forma do Decreto nº 37.266 de 03/08/2023, tendo seus efeitos retroativos a 04/08/2023.

NOME	CARGO EM COMISSÃO	GRAU	VINCULAÇÃO ANTERIOR	VINCULAÇÃO ATUAL
IGOR BRANDAO BARBALHO COSTA	DIRETOR GERAL	58	DIRETORIA DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO	DIRETORIA GERAL DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO
RAFAEL PASSOS DE MENDONCA	ASSESSOR ESPECIAL IV	58	DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA	DIRETORIA GERAL DE PREVIDÊNCIA
BRUNA SANTANA DE OLIVEIRA	ASSESSOR CHEFE II	57	ASSESSORIA DE GESTÃO	CHEFIA DE GABINETE
ROSEVALDO COSMO CIRILO DE CARVALHO	(*)ASSESSOR ESPECIAL III	57	ASSESSORIA ESPECIAL DE INFORMAÇÕES E APOIO AOS CONSELHOS	UNIDADE DE CONTABILIDADE E GESTÃO DOS RECURSOS DO RPPS
ROSEVALDO COSMO CIRILO DE CARVALHO	COORDENADOR II	55	UNIDADE DE CONTABILIDADE E GESTÃO DOS RECURSOS DO RPPS	UNIDADE DE ASSISTÊNCIA DE ATENDIMENTO
SANDRA MARCIA ALMEIDA GUIMARAES	ASSESSOR ESPECIAL	56	SUBSECRETARIA	CHEFIA DE GABINETE